
SPA   

Amendement. Steunen van start- en  scale  ups is geen kernactiviteit 

De gemeenteraad van Oss, in vergadering bijeen op 7 november 2024, 

Constaterende dat: 

• het college zich bezighoudt met 'de doorontwikkeling van de regiovoorziening voor 

start- en  scale  ups in de regio'; 

• het college voorstelt om daarvoor 39.121 euro beschikbaar te stellen in 2025 vanuit 

de reserve Economie; 

• deze reserve volgens bladzijde 55 van de Nota reserves is bedoeld voor projecten 

binnen de gemeente Oss en niet voor projecten in de regio Noordoost-Brabant. 

Overwegende dat: 

• Rijk en provincie de aangewezen instanties zijn voor gemeentegrens-overschrijdend 

economisch stimuleringsbeleid; 

• het college aangeeft dat de financiële positie van Oss onder druk staat; 

• reserves moeten worden gebruikt voor het doel waar ze voor zijn ingesteld. 

Spreekt uit: 

• dat het steunen van start- en  scale  ups in de regio Noordoost-Brabant geen kerntaak 

is van de gemeente Oss. 

Besluit: 

• geen geld beschikbaar te stellen voor de doorontwikkeling van de regiovoorziening 

voor start- en  scale  ups in de regio en de begrootte middelen van 39.121 niet te 

onttrekken uit de reserve Economie. 

Namens de fractie van de SP, 

Adrie Geerts 

Leroy  Vossenberg 


	Page 1

